
 

 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años experiencia profesional 

relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 328-2014 17/9/2014 31/12/2014 105 0.29 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 256-2015 7/1/2015 30/4/2015 113 0.31 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 447-2015 1/8/2015 31/12/2015 152 0.42 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 961-2016 2/2/2016 31/12/2016 333 0.91 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 453-2017 1/2/2017 31/12/2017 333 0.91 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 478-2018 30/1/2018 31/12/2018 335 0.92 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 385-2019 18/1/2019 30/6/2019 163 0.45 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 1831-2019 4/7/2019 31/12/2019 180 0.49 N/A N/A

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMAS
CPS No. 415-2020 17/1/2020 24/6/2020 159 0.44 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN 
CONTRATISTA CPS No. 

4600085571
16/4/2020 31/12/2020 259 0.71 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN 
CONTRATISTA CPS No. 

4600088589
8/1/2021 15/3/2021 66 0.18 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN 
PERSONERO Y 

ENCARGOS
16/3/2021 17/7/2023 853 2.34 2.34 N/A

8.36 2.34 N/A

8 4 N/A

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 12

Datos del aspirante:

OLGA LUCIA RODRIGUEZ PALACIOS

1128271369

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO 
UNIVERSIDAD DE 

MEDELLÍN
17/12/2009

REQUISITO 

MÍNIMOS
N/A

MAESTRÍA 
MÁSTER UNIVERSITARIO EN PROTECCIÓN INTERNACIONAL DE LOS 

DERECHOS HUMANOS

UNIVERSIDAD DE ALCALÁ 

ESPAÑA
27/2/2013

REQUISITO 

MÍNIMOS
N/A

0

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

 

PUBLICACIÓN DOCUMENTOS APORTADOS POR LOS ASPIRANTES A QUIENES LES FUE EVALUADA SU HOJA DE VIDA, PARA ACREDITAR REQUISITOS 
ADICIONALES EN EXPERIENCIA Y EN ESTUDIOS SOBRE LOS RESULTADOS DE LA VALORACIÓN DE ESTUDIOS Y EXPERIENCIA EN EL CONCURSO PUBLICO 

DE MÉRITOS PARA PROVEER EL CARGO DE PERSONERO MUNICIPAL DE MEDELLIN - ANTIOQUIA PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL 2024 – 2028. 

 

El Politécnico Grancolombiano acatando lo indicado por el Concejo Distrital de Medellín, con relación a lo ordenado en el Oficio No. 4100 PPIV del día 28 de diciembre de 2023 expedido por la Procuraduría 
Provincial de Instrucción del Valle de Aburrá, procede a informar los documentos aportados por los aspirantes a quienes les fue evaluada su hoja de vida, con relación a la corrección formal a los resultados 
preliminares valoración de estudios y experiencia realizada a los aspirantes al concurso público de méritos para proveer el cargo de personero distrital de Medellín Antioquia para el periodo constitucional 
2024 – 2028, conforme a los artículos 38, 40, 41 de las resoluciones No. MD 20231030000276 del 2023-07-10 y MD20231030000566 del 2023-12-06 expedidas por la Mesa Directiva del Concejo Distrital 
de Medellín. 

 
  



 

 

 

 
 

 

 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN SUSTANCIADOR 10/7/2006 3/2/2011 1669 4.57 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN ENCARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO CÓD. 3PU GRADO 17 4/2/2011 31/7/2017 2369 6.49 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN ENCARGO PROFESIONAL UNIVERSITARIO CÓD. 3PU GRADO 17 1/8/2017 27/2/2020 940 2.58 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN PROFESIONAL UNIVERSITARIO ABOGADO 28/2/2020 26/7/2023 1244 3.41 N/A N/A

17.05 N/A N/A

17 N/A N/A

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 17

Datos del aspirante:

MABEL IRINA ARREGOCÉS SOLANO

43615074

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 14/12/2005 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 24/6/2010 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 24/4/2014 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PROFESIONAL UNIVERSITARIO COD. 3PU GRADO 17 21/6/2010 5/3/2011 257 0.70 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PROFESIONAL UNIVERSITARIO COD. 3PU GRADO 17 8/4/2011 5/9/2017 2342 6.42 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PROFESIONAL UNIVERSITARIO COD. 3PU GRADO 17 6/9/2017 4/11/2022 1885 5.16 N/A N/A

12.28 N/A N/A

12 N/A N/A

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 12

Datos del aspirante:

WILSON PRADA CASTRO

93402301

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO FECHA DE GRADO PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN UMB 5/11/2008 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y CONTRACTUAL INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DE COLOMBIA 22/6/2023 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA LA UNIVERSIDAD LIBRE 8/4/2010 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI 2/9/2005 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA  25/2/2016 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PÚBLICO UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 18/5/2012 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA  20/10/2017 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

25

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

 

 
 

 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

CONSULTORIO DE ASESORÍA JURIDICA Y FAMILIAR PROFESIONAL UNIVERSITARIO 23/10/2003 28/5/2004 218 0.60 N/A N/A

PERSONERÍA MUNICIPAL DE CALDAS PERSONERA DELEGADA 7/6/2004 29/2/2008 1362 3.73 3.73 N/A

ALCALDÍA MUNICIPAL DE ARMENIA  ANTIOQUIA PERSONERO 1/3/2008 31/8/2015 2739 7.50 7.50 N/A

DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL ÁREA ADMINISTRATIVA PROFESIONAL UNIVERSITARIO DEAJ GRADO 12 1/10/2015 31/8/2021 2161 5.92 N/A N/A

PERSONERÍA DISTRITAL DE MEDELLÍN PROFESIONAL UNIVERSITARIO 1/9/2021 18/4/2023 594 1.63 N/A N/A

19.38 11.24 N/A

19 20 N/A

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 39

Total años experiencia:

Datos del aspirante:

Puntos otorgados:

YUDY GIRALDO SALINAS

21739656

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO FECHA DE GRADO PRUEBA
PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 23/10/2003 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PENAL Y CRIMINALISTA UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 12/6/2009 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 11/4/2014 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional relacionada.

Años experiencia 

profesional 

docente.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE SEGURIDAD DAS PROFESIONAL ADMINISTRATIVO 11/7/2008 11/1/2009 184 0.50 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Profesional Universitario Código 3PU Grado 15 11/10/2010 6/6/2017 2430 6.66 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Profesional Universitario Código 3PU Grado 17 3/3/2015 1/9/2016 548 1.50 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN Asesor Código 1AS Grado 19 7/6/2017 27/2/2020 995 2.73 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN PROFESIONAL UNIVERSITARIO 14/8/2019 2/10/2022 1145 3.14 N/A N/A

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EXPERTO 3/10/2022 11/7/2023 281 0.77 N/A N/A

15.30 N/A N/A

15 N/A N/A

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Datos del aspirante:

LUIS FERNANDO ZÚÑIGA LÓPEZ

16536226

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 15



 

 

 

 
 

  

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada

.

Años experiencia profesional 

docente.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL VALLE DEL CAUCA ESCRIBIENTE 4/8/2005 13/7/2006 343 0.94 N/A N/A

INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE YUMBO C.P.S No. 103 del 2008 21/10/2008 31/12/2008 71 0.19 N/A N/A

IMVIYUMBO CPS 103 DE 2008 21/10/2008 31/12/2008 71 0.19 N/A N/A

INSTITUTO MUNICIPAL DE REFORMA URBANA Y DE VIVIENDA DE INTERÉS SOCIAL DE YUMBO C.P.S No. 083 del 2009 3/3/2009 2/11/2009 244 0.67 N/A N/A

IMVIYUMBO CPS 083 DE 2009 3/3/2009 2/11/2009 244 0.67 N/A N/A

ALCALDÍA DE YUMBO C.P.S No. 110-10-03-031 del 2010 25/1/2010 31/12/2010 340 0.93 N/A N/A

GREMIVALLE ASESOR JURÍDICO 1/2/2010 30/11/2011 667 1.83 N/A N/A

ALCALDÍA DE YUMBO C.P.S No. 110-10-03-003 del 2011 20/1/2011 31/12/2011 345 0.95 N/A N/A

ALCALDÍA DE YUMBO C.P.S No. 110-10-03-090 del 2012 6/2/2012 31/12/2012 329 0.90 N/A N/A

ALCALDÍA DE PALMIRA SECRETARIO DE DESPACHO SECRETARIA JURÍDICA 16/1/2013 26/4/2015 830 2.27 2.27 N/A

HOSPITAL BUENA ESPERANZA DE YUMBO E.S.E ASESOR 25/6/2015 31/12/2015 189 0.52 N/A N/A

ALCALDÍA DE YUMBO C.P.S No. 110-10-03-0066 del 2016 9/2/2016 23/12/2016 318 0.87 N/A N/A

INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DEL VALLE DEL CAUCA - INFI VALLE PS 074 DEL 2016 1/9/2016 31/12/2016 121 0.33 N/A N/A

INSTITUTO FINANCIERO PARA EL DESARROLLO DEL VALLE DEL CAUCA - INFI VALLE PS 011 DEL 2017 6/1/2017 9/2/2017 34 0.09 N/A N/A

GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA SUBDIRECTOR REPRESENTACIÓN JUDICIAL 10/2/2017 2/11/2017 265 0.73 N/A N/A

ALCALDÍA DE PALMIRA C.P.S No.820 del 2017 3/11/2017 20/12/2017 47 0.13 N/A N/A

ALCALDÍA DE PALMIRA C.P.S No.6 del 2018 3/1/2018 30/6/2018 178 0.49 N/A N/A

ALCALDÍA DE PALMIRA C.P.S No.756 del 2018 5/7/2018 28/12/2018 176 0.48 N/A N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DP-2943-2019 1/6/2019 30/11/2020 548 1.50 N/A N/A

ALCALDÍA DE PALMIRA C.P.S No.1 del 2019 1/8/2019 1/9/2019 31 0.08 N/A N/A

ALCALDÍA DE PALMIRA C.P.S No.1 del 2019 2/9/2019 20/12/2019 109 0.30 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN Profesional Universitario 4/12/2020 13/4/2023 860 2.36 N/A N/A

17.42 2.27 N/A

17 4 N/A

Datos del aspirante:

JORGE ALFONSO PANTOJA BRAVO 

16928215

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 21

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO LA UNIVERSIDAD LIBRE 15/4/2005 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO LA UNIVERSIDAD LIBRE 14/12/2006 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE ENTIDADES TERRITORIALES UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 19/3/2010 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL  UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA CALI 23/11/2017 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

20

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
  

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experienc

ia

Años 

experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

Cooperativa de Trabajo la COmuna - Trabajo para UCooperativa de Colombia DOCENTE TIEMPO COMPLETO (Contrato No.737 del 2008 ) 1/2/2008 7/12/2008 310 0.85 N/A N/A

Cooperativa de Trabajo la COmuna - Trabajo para UCooperativa de Colombia DOCENTE TIEMPO COMPLETO (Contrato No.15379 del 2009 ) 29/1/2009 5/12/2009 310 0.85 N/A N/A

Cooperativa de Trabajo la COmuna - Trabajo para UCooperativa de Colombia DOCENTE TIEMPO COMPLETO (Contrato No.30431 del 2010 ) 28/1/2010 5/12/2010 311 0.85 N/A N/A

Universidad de MARIANA Docente hora Catedra 1/2/2010 30/5/2010 8 0.02 N/A 0.02

Universidad de MARIANA Docente hora Catedra 2/8/2010 30/11/2010 9 0.02 N/A 0.02

Cooperativa de Trabajo la COmuna - Trabajo para UCooperativa de Colombia DOCENTE TIEMPO COMPLETO (Contrato No.48467 del 2011 ) 24/1/2011 30/7/2011 187 0.51 N/A N/A

Universidad de MARIANA Docente hora Catedra 1/2/2011 10/6/2011 9 0.03 N/A 0.03

Cooperativa de Trabajo la COmuna - Trabajo para UCooperativa de Colombia DOCENTE TIEMPO COMPLETO (Contrato No.59524 del 2011 ) 1/8/2011 3/12/2011 124 0.34 N/A N/A

Universidad de MARIANA Docente hora Catedra 1/8/2011 30/11/2011 9 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA PROFESOR TIEMPO COMPLETO 13/1/2012 24/8/2012 224 0.61 N/A N/A

Universidad de MARIANA Docente hora Catedra 1/2/2012 30/5/2012 9 0.02 N/A 0.02

Universidad de Nariño Contrato laboral 528 1/3/2012 25/5/2012 14 0.04 N/A 0.04

Universidad de MARIANA Docente hora Catedra 1/8/2012 30/11/2012 17 0.05 N/A 0.05

Universidad de Nariño Contrato laboral 1684 7/8/2012 4/3/2013 85 0.23 N/A 0.23

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA PROFESOR CATEDRÁTICO 1/9/2012 30/11/2012 90 0.25 N/A N/A

PERSONERÍA DE BOGOTÁ OPS CONTRATO NO. 095 DEL 2013 22/3/2013 21/9/2013 183 0.50 N/A N/A

PERSONERÍA DE BOGOTÁ OPS CONTRATO NO. 346 DEL 2013 24/9/2013 31/12/2013 98 0.27 N/A N/A

PERSONERÍA DE BOGOTÁ OPS CONTRATO NO. 056 DEL 2014 9/1/2014 30/8/2014 233 0.64 N/A N/A

PERSONERÍA DE BOGOTÁ ASESOR Y PERSONERO DELEGADO 1/9/2014 13/11/2014 73 0.20 0.20 N/A

PERSONERÍA DE BOGOTÁ PERSONERO DELEGADO 14/11/2014 26/5/2016 559 1.53 1.53 N/A

JUZGADO 012 PENAL CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C JUEZ MUNICIPAL 5/7/2016 31/10/2016 118 0.32 N/A N/A

JUZGADO 022 PENAL CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C JUEZ MUNICIPAL 1/11/2016 20/11/2017 384 1.05 N/A N/A

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA SALA DE CASACIÓN PENAL 002 PROFESIONAL ESPECIALIZADO 33 21/11/2017 15/12/2017 24 0.07 N/A N/A

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS  OPS CONTRATO NO. 1700 DEL 2018 29/11/2018 31/12/2018 32 0.09 N/A N/A

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS  OPS CONTRATO NO. 327 DEL 2019 16/1/2019 31/12/2019 349 0.96 N/A N/A

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO OPS CONTRATO NO. 771 DEL 2019 20/8/2019 31/12/2019 133 0.36 N/A N/A

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO OPS CONTRATO NO. 044 DEL 2020 31/1/2020 15/12/2020 319 0.87 N/A N/A

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS  OPS CONTRATO NO. 1346 DEL 2020 5/2/2020 30/4/2020 85 0.23 N/A N/A

JUZGADO 048 PENAL CIRCUITO CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO BOGOTÁ JUEZ CIRCUITO 29/4/2022 1/8/2023 459 1.26 N/A N/A

DESPACHO 004 DE LA COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL MAGISTRADO AUXILIAR 1/8/2022 12/2/2023 195 0.53 N/A N/A

Universidad de Nariño Docente 6/6/2020 28/8/2021 14 0.04 N/A 0.04

13.62 1.73 0.47

13 2 0

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 15

Datos del aspirante:

JOHN JAIRO CASTRO CALVACHE

87063750

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE NARIÑO 15/12/2007 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO DISCIPLINARIO UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 26/6/2015 REQUISITO MÍNIMOS N/A

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 25/2/2013 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHOS HUMANOS Y DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 31/1/2020 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

25

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia 

profesional docente.

SENA DE ANTIOQUIA SUBDIRECTOR GRADO 2 18/12/2006 30/1/2012 1869 5.12 N/A N/A

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 4/2/2019 19/5/2019 8 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 23/7/2018 30/11/2018 9 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 2/2/2018 24/6/2018 10 0.03 N/A 0.03

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 1/12/2017 22/12/2017 1 0.00 N/A 0.00

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 1/8/2017 30/11/2017 10 0.03 N/A 0.03

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 2/2/2017 30/6/2017 10 0.03 N/A 0.03

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 1/9/2016 21/12/2016 10 0.03 N/A 0.03

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 14/3/2016 31/7/2016 10 0.03 N/A 0.03

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 18/1/2016 29/2/2016 5 0.01 N/A 0.01

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 16/6/2015 31/10/2015 20 0.05 N/A 0.05

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 15/1/2015 31/5/2015 8 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 18/11/2014 31/1/2015 3 0.01 N/A 0.01

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 5/6/2014 31/10/2014 8 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 3/3/2014 31/5/2014 6 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 9/10/2013 31/3/2014 18 0.05 N/A 0.05

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 8/4/2013 30/9/2013 11 0.03 N/A 0.03

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 8/3/2013 31/5/2013 5 0.01 N/A 0.01

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA DOCENTE CATEDRA 13/9/2012 31/3/2013 23 0.06 N/A 0.06

5.59 N/A 0.47

5 N/A 0

5

Datos del aspirante:

OSCAR DE JESUS GIRALDO TORRES

8415992

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 18/12/2006 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 10/12/2009 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN ECONOMÍA DEL SECTOR PUBLICO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 11/12/1999 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 
 

 

 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN PROFESOR 31/1/2015 1/2/2018 1097 3.01 N/A N/A

JUZGADO SEGUNDO PENAL DEL CIRCUITO DE RIONEGRO, ANTIOQUIA ABOGADO LITIGANTE 22/3/2017 3/6/2017 73 0.20 N/A N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No. 2017 4056 2/6/2017 31/8/2018 455 1.25 1.25 N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No. 2018 3680  30/10/2018 15/12/2018 46 0.13 0.13 N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No. 2018 4114 16/12/2018 31/5/2019 166 0.45 0.45 N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No. 2020 59 2/6/2020 31/3/2021 302 0.83 0.83 N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No.2021 141 15/4/2021 31/12/2021 260 0.71 0.71 N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No. 2022 476 22/1/2022 31/5/2023 494 1.35 1.35 N/A

DEFENSORÍA DEL PUEBLO DEFENSOR PÚBLICO C.P.S No. 2023 758 1/6/2023 1/8/2023 61 0.17 0.17 N/A

8.09 4.89 0.00

8 8 0

71267889

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 16

Datos del aspirante:

OSCAR ADOLFO BEDOYA HOLGUÍN 

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 19/12/2013 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PENAL UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 24/10/2014 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL PENAL UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 25/8/2022 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia 

profesional 

docente.

POLITÉCNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA 

CADAVID
DOCENTE CATEDRA 24/1/1994 23/6/1994 16 0.04 N/A 0.04

POLITÉCNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA 

CADAVID
DOCENTE CATEDRA 2/2/1994 6/4/1994 7 0.02 N/A 0.02

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CIUDAD BOLÍVAR 

ANTIOQUIA
COMISARIO DE FAMILIA 15/2/1994 28/9/1994 225 0.62 0.62 N/A

ALCALDÍA MUNICIPAL DE VENECIA PERSONERO MUNICIPAL 1/3/1995 19/6/1997 841 2.30 2.30 N/A

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CIUDAD BOLÍVAR 

ANTIOQUIA
ALCALDE 1/1/1998 31/12/2000 1095 3.00 3.00 N/A

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
SUBSECRETARIO DE 

DESPACHO 
2/1/2001 22/10/2001 293 0.80 0.80 N/A

GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA
SUBSECRETARIO DE 

DESPACHO 
2/1/2002 3/9/2002 244 0.67 0.67 N/A

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE ANTIOQUIA DIPUTADO 1/1/2004 31/12/2007 1460 4.00 4.00 N/A

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DE ENVIGADO DOCENTE CATEDRA 31/1/2005 15/6/2013 98 0.27 N/A 0.27

REFORESTADORA INTEGRAL DE ANTIOQUIA S.A GERENTE 1/3/2008 22/4/2012 1513 4.15 N/A N/A

CONTRALORÍA DISTRITAL DE MEDELLÍN
CONTRALOR AUXILIAR Y 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO 
2/3/2016 10/5/2020 1530 4.19 4.19 N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN PROCURADOR PROVINCIAL 10/8/2021 25/7/2023 714 1.96 1.96 N/A

22.02 17.54 0.33

20 20 0

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

40

Datos del aspirante:

LUIS EDUARDO ÁLVAREZ VERA

70415249

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 10/9/1993 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 27/2/1998 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN ALTA GERENCIA UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 24/2/2006 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN 

ESTATAL
UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 12/12/2018 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

MAESTRÍA
MAGISTER EN CONTRATACIÓN 

ESTATAL 
UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 16/12/2021 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

35

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 
 
 

 

 
  

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

PERSONERÍA DE RIO NEGRO ANTIOQUIA ABOGADA 3/10/2009 9/1/2010 98 0.27 N/A N/A

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA PROFESIONAL ESPECIALIZADO ABOGADO 2/8/2013 30/1/2016 911 2.50 N/A N/A

UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ORIENTE DOCENTE CATEDRA HORA 28/1/2015 5/6/2015 7 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ORIENTE DOCENTE CATEDRA HORA 17/7/2015 4/12/2015 8 0.02 N/A 0.02

UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ORIENTE DOCENTE CATEDRA HORA 5/2/2016 18/6/2016 7 0.02 N/A 0.02

ALCALDÍA MUNICIPAL DE CARMEN DE VIBORAL ANTIOQUIA PERSONERO 1/3/2016 9/8/2019 1256 3.44 3.44 N/A

UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL ORIENTE DOCENTE CATEDRA HORA 12/5/2016 30/6/2016 5 0.01 N/A 0.01

UNIVERSIDAD CATÓLICA LUIS AMIGO DOCENTE 12/3/2019 9/4/2019 4 0.01 N/A 0.01

LA UNIDAD ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL DEL DISTRITO 

ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE 

MEDELLÍN

LÍDER DE PROGRAMA 16/8/2019 29/3/2020 226 0.62 N/A N/A

CONSEJO MUNICIPAL DE LA CEJA DEL TAMBO ANTIOQUIA PERSONERO 30/3/2020 28/7/2023 1215 3.33 3.33 N/A

10.24 6.77 0.08

10 12 0

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 22

Datos del aspirante:

ALEJANDRA MARCELA ARENAS MORENO

39454669

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 2/10/2009 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHO 

CONSTITUCIONAL
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 11/3/2011 REQUISITO MÍNIMOS N/A

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO  UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 21/3/2017 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

15

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
  

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años experiencia profesional 

relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA DOCENTE OBRA O LABOR 4/2/2008 15/6/2008 132 0.36 N/A N/A

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA DOCENTE OBRA O LABOR 21/7/2008 26/11/2008 128 0.35 N/A N/A

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA DOCENTE OBRA O LABOR 2/2/2009 17/6/2009 135 0.37 N/A N/A

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA DIRECTOR DE PROGRAMA 18/6/2009 18/12/2009 183 0.50 N/A N/A

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA DIRECTOR DE PROGRAMA 19/12/2009 17/12/2010 363 0.99 N/A N/A

LA UNIVERSIDAD LIBRE DOCENTE TIEMPO COMPLETO 28/2/2013 13/12/2013 288 0.79 N/A N/A

LA UNIVERSIDAD LIBRE DOCENTE TIEMPO COMPLETO 14/1/2014 19/12/2014 339 0.93 N/A N/A

LA UNIVERSIDAD LIBRE DOCENTE TIEMPO COMPLETO 15/1/2015 18/12/2015 337 0.92 N/A N/A

LA UNIVERSIDAD LIBRE DOCENTE TIEMPO COMPLETO 18/1/2016 29/2/2016 42 0.12 N/A N/A

ALCALDÍA DE PEREIRA PERSONERO 1/3/2016 18/7/2023 2695 7.38 7.38 N/A

12.72 7.38 N/A

12 14 N/A

SANDRA LORENA CÁRDENAS SEPÚLVEDA

42117015

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 26

Datos del aspirante:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO LA UNIVERSIDAD LIBRE 31/7/1998 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO 
LA UNIVERSIDAD LIBRE 31/3/2003 REQUISITO MÍNIMOS N/A

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO PROCESAL UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 22/8/2007 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHOS 

HUMANOS

ESCUELA SUPERIOR DE 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

ESAP

25/3/2011 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

DOCTORADO  DOCTORA EN DERECHO LA UNIVERSIDAD LIBRE 19/2/2019 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 25

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN GESTIÓN PUBLICA 
UNIVERSIDAD ABIERTA Y A 

DISTANCIA UNAD
25/6/2022 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES N/A

50

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

RESPALDO JURÍDICO S.A.S ABOGADO 15/3/2015 15/2/2016 337 0.92 N/A N/A

SECRETARIA DE GOBIERNO DE MACEO 

ANTIOQUIA 
PERSONERO 1/3/2016 30/4/2016 60 0.16 0.16 N/A

SECRETARIA DE GOBIERNO DEL 

PEÑÓL ANTIOQUIA
PERSONERO 2/5/2016 29/2/2020 1398 3.83 3.83 N/A

CONCEJO MUNICIPAL DE COPACABANA 

ANTIOQUIA 
PERSONERO 1/3/2020 1/8/2023 1248 3.42 3.42 N/A

LA UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
DOCENTE 11/8/2020 11/8/2020 0.50 0.00 N/A 0.00

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

REMINGTON
DOCENTE CATEDRA 17/6/2021 29/6/2021 2 0.00 N/A 0.00

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA
DOCENTE CATEDRA 3/8/2021 21/11/2021 24 0.07 N/A 0.07

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

REMINGTON
DOCENTE CATEDRA 25/11/2021 9/12/2021 3 0.01 N/A 0.01

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA
DOCENTE CATEDRA 1/2/2022 29/5/2022 32 0.09 N/A 0.09

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA
DOCENTE CATEDRA 1/8/2022 1/11/2022 32 0.09 N/A 0.09

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 

TECNOLÓGICO DE ANTIOQUIA
DOCENTE CATEDRA 6/2/2023 4/6/2023 24 0.07 N/A 0.07

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA 
DOCENTE CATEDRA 17/3/2023 1/4/2023 4 0.01 N/A 0.01

CORPORACIÓN CENTRO DE 

DESARROLLO INTEGRADO
DOCENTE 5/6/2023 14/6/2023 3 0.01 N/A 0.01

8.68 7.41 0.34

8 14 0

Datos del aspirante:

MEFI BOSET RAVE GÓMEZ

1128427860

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 22

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 18/12/2014 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 29/1/2016 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL PENAL UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 17/12/2019 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN CONTRATACIÓN ESTATAL UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 17/12/2019 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN CULTURA POLÍTICA PEDAGOGÍA DE LOS DERECHOS HUMANOS UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 25/2/2022 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA 17/12/2019 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO PROCESAL PENAL Y TEORÍA DEL DELITO UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA UNAULA 26/2/2021 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

Puntaje total educación formal: 50

VALORACIÓN DE ESTUDIOS



 

 

 

 
  

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia 

profesional 

docente.

CONCEJO MUNICIPAL DE LLORÓ CHOCO CONCEJAL 25/4/2003 31/12/2003 250 0.68 0.68 N/A

PERSONERÍA MUNICIPAL DE LLORÓ CHOCO PERSONERO 1/3/2004 29/2/2008 1460 4.00 4.00 N/A

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO DOCENTE CATEDRA 31/1/2006 3/6/2023 390 1.07 N/A 1.07

ALCALDÍA MUNICIPAL DE QUIBDÓ CHOCO COORDINADOR DE JUSTICIA Y COMISARIO DE FAMILIA 14/10/2008 1/2/2010 475 1.30 N/A N/A

ALCALDÍA MUNICIPAL DE QUIBDÓ CHOCO ABOGADO EXTERNO 2/2/2010 31/12/2010 332 0.91 N/A N/A

ALCALDÍA MUNICIPAL DE QUIBDÓ CHOCO SECRETARIO GOBIERNO MPAL 9/6/2011 29/12/2011 203 0.56 0.56 N/A

ALCALDÍA MUNICIPAL DE LLORÓ CHOCO ASESOR JURÍDICO 1/1/2012 6/1/2014 736 2.02 N/A N/A

UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA MEDELLÍN DOCENTE CATEDRA 14/3/2013 12/4/2013 8 0.02 N/A 0.02

DEFENSORÍA DEL PUEBLO Chocó DEFENSOR PÚBLICO DP 239 7/1/2014 20/3/2015 437 1.20 1.20 N/A

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA CONTRALOR PROVINCIAL 25/3/2015 31/12/2018 1377 3.77 3.77 N/A

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA PROFESOR CATEDRA 11/8/2015 28/11/2015 4 0.01 N/A 0.01

PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION Prestación Servicios 1/2/2020 17/2/2020 16 0.04 N/A N/A

PERSONERÍA DE MEDELLÍN PERSONERO 1/3/2020 22/6/2023 1208 3.31 3.31 N/A

COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y ESCOLTAS DEL CHOCO COVISCHOC GERENTE 4/8/2003 28/2/2004 208 0.57 0.57 N/A

INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA DOCENTE 17/2/2023 8/3/2023 4 0.01 N/A 0.00

19.47 14.09 1.10

19 20 1

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 40

Datos del aspirante:

WILLIAM YEFFER VIVAS LLOREDA

11810542

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Puntos otorgados:

Total años experiencia:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCO 25/4/2003 REQUISITO MÍNIMOS N/A

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHOS HUMANOS Y DERECHO INTERNACIONAL DE LOS CONFLICTOS ARMADOS ESCUELA NACIONAL DE GUERRA GENERAL RAFAEL REYES PRIETO28/3/2019 REQUISITO MÍNIMOS N/A

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA ARGENTINA 7/8/2015 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHO PROCESAL CONTEMPORÁNEO UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 13/8/2020 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

ESPECIALIZACIÓNESPECIALISTA EN DERECHO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 18/4/2006 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

ESPECIALIZACIÓNESPECIALISTA EN DERECHO PROCESAL PENAL UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 15/11/2011 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

50

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
 

 

 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia
Años experiencia profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia 

profesional docente.

ROCAMIX COLOMBIA SAS Asesor Jurídico 6/6/2013 15/8/2014 435 1.19 N/A N/A

AGREMIACIÓN SINDICAL MASEAQCH Asesor Jurídico 16/8/2014 11/11/2014 87 0.24 N/A N/A

FUNDACION AYUDA JUDICIAL Directo Jurídico 12/11/2014 30/6/2020 2057 5.64 N/A N/A

Unidad Adm Aeronautica Civil Contrato PS 21001051 H3 de 2021 21/10/2021 31/12/2021 71 0.19 N/A N/A

Unidad Adm Aeronautica Civil Contrato PS 22000112 H3 de 2022 13/1/2022 31/12/2022 352 0.96 N/A N/A

8.22 N/A N/A

8 N/A N/A

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 8

Datos del aspirante:

CAMILO ANDRÉS MOSQUERA BONILLA 

1077444683

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 6/6/2013 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓNESPECIALISTA EN DERECHO DE SEGUROSUNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 13/2/2014 REQUISITO MÍNIMOS N/A

MAESTRÍA MAGÍSTER EN CONFLICTO Y PAZ UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 19/3/2021 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 15

15

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experienc

ia 

profesion

al.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SURATA SANTANDER SECRETARIO 8/5/2014 31/7/2014 84 0.23 N/A N/A

PERSONERÍA MUNICIPAL DE SUAN GIRÓN SANTANDER CPSP 06-2015 (Abogado) 6/1/2015 31/5/2015 145 0.40 N/A N/A

PERSONERÍA MUNICIPAL DE SUAN GIRÓN SANTANDER CPSP 13-2015 (Abogado) 1/6/2015 31/10/2015 152 0.42 N/A N/A

PERSONERÍA MUNICIPAL DE SUAN GIRÓN SANTANDER CPSP 18-2015 (Abogado) 4/11/2015 29/12/2015 55 0.15 N/A N/A

CONSEJO MUNICIPAL DEL SOCORRO SANTANDER PERSONERO 1/3/2016 24/1/2019 1059 2.90 2.90 N/A

CONSEJO MUNICIPAL DE GUATAPÉ ANTIOQUIA PERSONERO 1/3/2019 1/8/2023 1614 4.42 4.42 N/A

8.52 7.32 N/A

8 14 N/A

ANDRÉS FABIÁN BLANDON LOPEZ 

1095806358

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 22

Datos del aspirante:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 6/12/2013 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 27/10/2014 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO DISCIPLINARIO UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 22/7/2022 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

 

 
 

 

 
  

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional relacionada.

Años experiencia 

profesional docente.

TRIBUNAL SUPERIOR DEL DISTRITO JUDICIAL DE MANIZALES OFICIAL MAYOR DE LA SALA CIVIL - FAMILIA 13/12/2013 30/1/2014 48 0.13 N/A N/A

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL LA DORADA CALDAS SECRETARIO 26/3/2014 22/6/2018 1549 4.24 N/A N/A

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN POPAYÁN PROFESIONAL UNIVERSITARIO Gr 17 3PU 10/7/2018 1/8/2023 1848 5.06 N/A N/A

9.44 N/A N/A

9 N/A N/A

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada:

Datos del aspirante:

JUAN CAMILO HOYOS ARANGO

1059810818

9

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE MANIZALES 13/12/2013 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN

ESPECIALISTA EN DERECHO 

CONTRACTUAL Y RELACIONES JURÍDICO-

NEGOCIABLES

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 3/10/2017 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHO DEL MEDIO 

AMBIENTE
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 5/10/2015 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10Puntaje total educación formal:

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA 

DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

CYA GESTORES DE NEGOCIOS ABOGADA DEPENDIENTE 11/6/2014 18/2/2016 617 1.69 N/A N/A

PERSONERÍA MUNICIPAL DE CALDAS RISARALDA PERSONERO 1/3/2016 29/2/2020 1460 4.00 4.00 N/A

CONSEJO MUNICIPAL DE ANSERMA CALDAS PERSONERO 19/3/2021 27/7/2023 860 2.36 2.36 N/A

8.05 6.36 N/A

8 12 N/APuntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 20

Datos del aspirante:

STEFANÍA GIRALDO GÓZALES

1053806670

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO FECHA DE GRADO PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO 
UNIVERSIDAD DE 

CALDAS 
11/4/2014 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN

ESPECIALISTA EN 

DERECHO 

ADMINISTRATIVO Y 

CONSTITUCIONAL

FUNDACIÓN 

UNIVERSITARIA DEL 

ÁREA ANDINA

30/11/2020 REQUISITO MÍNIMOS N/A

0

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:



 

 

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO FECHA DE GRADO PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO ABOGADO LA UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 8/3/2016 REQUISITO MÍNIMO N/A

MAESTRÍA MAGISTER EN DERECHOS HUMANOS, GESTIÓN DE LA TRANSICIÓN Y POSCONFLICTO ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESAP 25/3/2022 REQUISITO MÍNIMO N/A

0

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años experiencia 

profesional relacionada.

Años 

experiencia 

profesional 

docente.

Consejo de Caldas Antioquia Personero 1/3/2012 29/2/2016 1460 4.00 4.00 N/A

Consejo de Bello Antioquia Personero 1/3/2016 29/2/2020 1460 4.00 4.00 N/A

Consejo de Sabaneta Antioquia Personero 1/3/2020 28/7/2023 1244 3.41 3.41 N/A

11.41 11.41 N/A

11 20 N/A

31

Datos del aspirante:

JORGE ALEJANDRO LEMA GALEANO

1038767625

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada:

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO FECHA DE GRADO PRUEBA PUNTAJE OTORGADO

PREGRADO DERECHO
CORPORACIÓN UNIFICADA DE SABANETA 

J. EMILIO VALDERRAMA
25/2/2011 Requisito Mínimos N/A

ESPECIALIZACIÓN

ESPECIALIZACIÓN 

EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA UNAULA
18/12/2013 Requisito Mínimos N/A

MAESTRÍA 

MAESTRÍA EN 

DERECHO 

ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA UNAULA
21/12/2017

Valoración de 

Antecedentes 
15

ESPECIALIZACIÓN

ESPECIALIZACIÓN 

EN DERECHO 

URBANO

UNIVERSIDAD EAFIT 1/12/2017
Valoración de 

Antecedentes 
10

25

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Puntaje total educación formal:

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia

Años experiencia 

profesional.

Años 

experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

CONCEJO MUNICIPAL FRONTINO ANTIOQUIA Personero 8/3/2016 5/12/2022 2463 6.75 6.75 N/A

CONCEJO MUNICIPAL DABEIBA ANTIOQUIA Personero 6/12/2022 29/7/2023 235 0.64 0.64 N/A

7.39 7.39 N/A

7 14 N/A

1038335470

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 21

Datos del aspirante:

NELSON DAVID ALCARAZ CARVAJAL



 

 

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO FUNDACIÓN UNIVERSITARIA LUIS AMIGO 11/12/2008 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN RESPONSABILIDAD CIVIL Y SEGUROS  UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA  22/7/2011 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 5/4/2016 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

ESPECIALIZACIÓN ESPECIALISTA EN DERECHO CONSTITUCIONAL UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 20/3/2018 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

20Puntaje total educación formal:

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

 

 
 

 
 

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO
Total días experiencia

Años 

experiencia 

profesional.

Años experiencia profesional 

relacionada.

Años experiencia 

profesional docente.

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE 

ORALIDAD DE MEDELLÍN

ESCRIBIENTE Y 

CITADOR
5/12/2018 31/1/2020 422 1.16 N/A N/A

CONCEJO MUNICIPAL DE CARAMANTA 

ANTIOQUIA
PERSONERO 1/3/2020 1/8/2023 1248 3.42 3.42 N/A

4.58 3.42 N/A

4 6 N/A

Datos del aspirante:

SEBASTIAN VARGAS OSPINA

1037072016

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 10

FORMACIÓN TITULO OBTENIDO ESTABLECIMIENTO
FECHA DE 

GRADO
PRUEBA

PUNTAJE 

OTORGADO

PREGRADO DERECHO UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 5/12/2018 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO 
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 25/2/2022 REQUISITO MÍNIMOS N/A

ESPECIALIZACIÓN
ESPECIALISTA EN DERECHO 

PROCESAL
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 12/4/2023 VALORACIÓN DE ANTECEDENTES 10

10Puntaje total educación formal:

VALORACIÓN DE ESTUDIOS

Nombre:

CC:

EMPRESA / ENTIDAD EMPLEO
FECHA 

INGRESO

FECHA DE 

RETIRO

Total días 

experiencia
Años experiencia profesional.

Años experiencia 

profesional 

relacionada.

Años experiencia profesional 

docente.

CONSEJO DE SANTA FE DE ANTIOQUIA PERSONERO 1/3/2012 29/2/2016 1460 4.00 4.00 N/A

CONSEJO DE GIRARDOTA ANTIOQUIA PERSONERO 1/3/2016 29/8/2019 1276 3.50 3.50 N/A

PERSONERÍA DISTRITAL DE MEDELLÍN PROFESIONAL UNIVERSITARIO 30/8/2019 14/7/2023 1414 3.87 N/A N/A

11.37 7.50 N/A

11 14 N/A

Puntaje total experiencia profesional, docente, o relacionada: 25

Datos del aspirante:

EDISON ALBERTO OQUENDO MORALES

1022093029

VALORACIÓN EXPERIENCIA 

Total años experiencia:

Puntos otorgados:


